
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 480 DEL 26-11-2015
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 258 del 26-11-2015

 

OGGETTO

LIQUIDAZIONE COMPARTECIPAZIONE ALLE SPESE DI
FUNZIONAMENTO DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO DELLE SCUOLE
DELL'INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO AL
COMUNE DI VALLELUNGA PRATAMENO PER IL PERIODO:
FEBBRAIO/SETTEMBRE 2014.

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

          VISTA la legge 11.01.1996 n. 23 la quale dispone, che l’Ente Locale deve provvedere alle “spese varie d’ufficio” per
assicurare il normale funzionamento delle scuole;
            VISTO il D.Lvo 16 aprile 1994,il quale stabilisce all’art. 159 che sono di competenza dei Comuni:il
riscaldamento,l’illuminazione, i servizi, la custodia, l’acquisto, lamanutenzione ed il rinnovo del materiale didattico, degli
arredi scolastici, compresi armadi e scaffali, delle biblioteche scolastiche, degli attrezzi ginnici, la fornitura dei registri e
stampati delle scuole elementari; nonché l’arredamento, l’illuminazione, il riscaldamento, la custodia e la pulizia, gli stampati e
gli oggetti di cancelleria delle direzioni didattiche;
           CONSIDERATO che l’Istituto Comprensivo di Vallelunga Pratameno comprende anche le scuole ricadenti nel comune
di Villalba e Marianopoli;
           ATTESO che tra “le spese varie d’ufficio” sono comprese le spese telefoniche dell’Istituto Comprensivo e che il
Comune di Villalba, in proporzione al numero di alunni, deve compartecipare alle spese telefoniche nella percentuale del
21,16%;
           VISTA la nota protocollo n. 607 del 17 febbraio 2015 con la quale il Comune di Vallelunga Pratameno ha trasmesso le
fatture emesse dalla Telecom Italia Spa, relative alle spese telefoniche, dell’Istituto Comprensivo di Vallelunga Pratameno
riguardo al periodo: febbraio/settembre 2014 per l’importo di € 371,68;           
            VISTA la nota n. 1526 del 30 gennaio 1996 dell’Assessorato regionale dei BB.AA.;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n.269 del 10 luglio 2015 di impegno di spesa di € 371,68 per la compartecipazione alle spese di
funzionamento dell’Istituto Comprensivo di Vallelunga Pratameno con le scuole associate di Villalba;
ACCERTATO,altresì, che la somma da liquidare rientra nei limiti dell’ammontare dell’impegno assunto con la suddetta  determinazione
dirigenziale;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
VISTO il vigente Statuto Comunale;

PROPONE
1) DI LIQUIDARE, per la causale di cui in premessa,l’importo di € 371,68 in favore del Comune di Vallelunga Pratameno ;
2) DI EMETTERE a carico del bilancio esercizio finanziario 2015, approvato con atto consiliare n. 77 del 20 ottobre 2015 ,esecutivo,
all’intervento 1.04.05.05 -  capitolo 3404 articolo 1 mandato di pagamento dell’importo  di € 371,68  in favore del Comune di Vallelunga
Pratameno;
3) DI ESTINGUERE il mandato di pagamento mediante accreditamento presso la Banca di Credito Cooperativo “G. Toniolo”
Agenzia di Vallelunga Pratameno sul conto:
IBAN  IT79H08952 83470000000020001;
4) DI TRASMETTERE l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area II Finanziaria e Personale per gli adempimenti di cui
all’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
5) DI PUBBLICARE il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e sull’Albo Pretorio del Comune di
Villalba.
Villalba,25 novembre  2015  
 

Il Responsabile del Procedimento

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 480/2015



 
____________________________

                                                                                             
 

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
 
CONSIDERATO che, con determinazione sindacale n.18 del 10 luglio 2015, è stato conferito  l’incarico di posizione organizzativa con
riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90,
siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla
legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
 
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala regolare;
 
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 
 

D E T E R M I N A
 
- di approvare la suindicata proposta di determinazione chei intende integralmente riportata.
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 
 
 Villalba, 26-11-2015

IL RESPONSABILE DELL'AREA II
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si da atto che la spesa complessiva di  oggetto di liquidazione.della determinazione suesposta è stata precedentemente impegnata
cosi' come segue

 
Impegno Cap./Peg Articolo Anno Importo Creditore

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

RAGIONIERE F.to PLUMERI GIUSEPPE

 

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 480/2015


